

2025-02-07

Justitiedepartementet  
Ju.remissvar@regeringskansliet.se  
Ju.L4@regeringskansliet.se

## Remiss av promemorian Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (DS 2024:24)

Föreningen Sveriges socialchefer (FSS) har från Justitiedepartementet fått remiss av promemorian Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (DS 2024:24). Remissvaret ska ha kommit in senast 7 februari 2025.

### Om FSS

FSS är en partipolitiskt obunden förening som företräder drygt 400 socialchefer i landet. Utifrån vår profession och tillgänglig kunskap verkar vi för utveckling av den svenska välfärden.

### FSS synpunkter i korthet

När ett flertal kommuner idag begär registerutdrag vid nyanställning inom vård och omsorg, även i yrken där lag inte föreskriver att det ska göras, visar det på behovet av att ge kommunerna ytterligare möjligheter att så långt det är möjligt säkra upp en god, trygg och säker omvårdnad.

FSS ställer sig med den motiveringen positiv till utredningens förslag som helhet med tillägg av följande synpunkter.

FSS konstaterar att utredaren inte lagt något förslag om en reglering som ger kommunala arbetsgivare rätt att regelmässigt göra förnyade eller löpande registerkontroller under pågående anställning och enbart stannade vid konstaterandet att intrånget i enskildas integritet inte kan motiveras.

FSS är medveten om de ställningstaganden som gjorts gällande att skydda den enskildas integritet. Men utifrån en förändrad värld där både infiltration och inre påverkan ökar i omfattning borde det motivera möjligheten att begära registerkontroller av redan anställda och det bör utredas vidare.

Det har heller inte ingått att lämna förslag gällande förändringar i den arbetsrättsliga lagstiftningen om anställningsskydd med koppling till när redan anställda begår kriminella handlingar. Det kan röra sig om kriminella handlingar utan koppling till arbetsgivaren men vars brott riskerar underminera förtroendet hos allmänheten för kommunens verksamheter. Vid en utredning om möjligheten att begära registerkontroll på redan anställda är det önskvärt att även denna frågeställning kan inrymmas.

För Föreningen Sveriges socialchefer

*Monica Persson*  
Ordförande

*Föreningen Sveriges socialchefer är en partipolitiskt obunden förening som verkar för utveckling av den svenska välfärden. Vi bedriver påverkansarbete inom socialpolitiska frågor och arrangerar den årliga konferensen Socialcheferdagarna.*